INDICAÇÃO Nº. 004/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Marcelo Adriano Antunes

 Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham a Vossa Excelência a seguinte
propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal para que
realize melhorias no cascalhamento da propriedade do Sr. Alcemir Antonio
Felisberto, Comunidade do Rio Vitória.

Justificativa

 Diante das intensas chuvas que assolaram a região, o acesso do gado na
propriedade em questão, restou prejudicada. Diante disto, faz-se necessária as
melhorias em questão.

 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao
intento subscreve-me.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de
Enéas Marques, em 25 de abril de 2022.

  VEREADOR ADÃO BIANCATTI